UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRI PHƯƠNG

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tri Phương, ngày 30 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hòa giải viên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRI PHƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;

Căn cứ Nghị định 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch 01/2014/NQLT/CP-UBTUWMTTQVN, ngày

18/11/2014 hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa

giải ở cơ sở;

 Căn cứ Biên bản về kết quả biểu quyết bầu Hòa giải  viên tại cuộc họp đại diện

các hộ gia đình ngày 11/6/2023 của thôn Kéo Quân;

Theo đề nghị của Trưởng ban công tác Mặt trận Thôn Kéo Quân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hòa giải viên đối với các Ông, Bà có tên sau:

STT Họ và tên Là thành viên Tổ hòa giải

1 Ông: Bế Viết Huân

Thôn Kéo Quân

2 Ông: Nguyễn Mạnh Quốc

3 Ông: Hoàng Văn Lập

4 Ông: Bế Văn Hành

5 Bà: Hoàng Thị Thắm

Điều 2. Hòa giải viên cơ sở thuộc thôn Kéo Quân có trách nhiệm thực hiện

các quyền và nghĩa vụ theo quy định của Luật hòa giải cở sở và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tư pháp – Hộ tịch, Trưởng ban công tác Mặt

trận, Tổ trưởng tổ hòa giải thôn Kéo Quân và các Ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ Tịch, PCT UBND xã;

- Thường trực UBMTTQ xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP, TP.

CHỦ TỊCH

Nông Văn Đạt

		2023-06-30T09:19:25+0700

		2023-06-30T09:24:21+0700

		2023-06-30T09:24:21+0700